
UCHWAŁA NR XXI/.../2020 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 15 ust 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 i art. 20 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku miejskim na terenie miasta Skórcz. 

§ 2. 1 Ustala się dzienne stawki opłaty targowej, w wysokości: 

a) od sprzedaży obnośnej dokonywanej z ręki, kosza, wiadra, wózka, roweru itp. – 11 zł za 1 stanowisko, 

b) od sprzedaży dokonywanej ze stanowisk zajmujących do 5m2 powierzchni  – 21 zł za 1 stanowisko, 

c) od sprzedaży dokonywanej ze stanowisk zajmujących powyżej 5m2 do 10m2 powierzchni - 31 zł za 
1 stanowisko. 

2. Przez sprzedaż ze stanowiska należy rozumieć sprzedaż z płyty targowiska, stolika, straganu, namiotu, 
przyczepy, samochodu, wozu itp., od każdej powierzchni powyżej 10m2 będzie pobierana opłata jak za kolejne 
stanowisko. 

3. Opłatę targową pobiera się w dzień sprzedaży, dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć górnej 
granicy stawki ogłoszonej w obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów na dany rok. 

4. Opłacie targowej podlega zajęcie powierzchni targowiska zarówno pod ekspozycję towarów jak i zaplecze 
magazynowe, w tym ustawienie przy stanowisku samochodu, przyczepy itp. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

1. Obowiązki inkasenta powierza się Panu Kazimierzowi Grzenia lub w zastępstwie Panu Łukaszowi 
Łęczyńskiemu, z którymi Burmistrz Miasta zawiera umowę cywilnoprawną za wynagrodzeniem prowizyjnym 
w wysokości 12% od zainkasowanych kwot opłaty. 

2. Inkasent dokonuje szacowania powierzchni stanowiska oraz wydaje wpłacającemu pokwitowanie na druku 
ścisłego zarachowania. 

3. Pobraną opłatę targową inkasent wpłaca na rachunek Urzędu Miasta Skórcz, w pierwszym dniu roboczym 
każdego tygodnia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/163/2017 z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku.

Id: DDD4054C-7FFF-4CCA-966E-4EE5113D7584. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 15 ust. 1 Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od
osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,
dokonujących sprzedaży na targowiskach.Stawki opłaty targowej przedstawione w projekcie uchwały zostały
dostosowanedo ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Rada Miasta określa zasady ustalania i poboru oraz
wysokość stawek opłat, jednakże opłata targowa nie może przekroczyć maksymalnej stawki. Maksymalna
stawka dzienna na rok 2021 została określona w obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 23 lipca
2020 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych i wynosi 823,11 zł. Stawki
podatkowe zaproponowane na 2021 rok pozostają na pozieomie roku 2020.

Id: DDD4054C-7FFF-4CCA-966E-4EE5113D7584. Projekt Strona 1




